
Apatiska barn – 
Diskussionskväll i Stockholms psykiaterförening 

 
Asylsökande med apatiska barn var en omdiskuterad fråga under 2005. Drygt 400 barn från i huvudsak 
forna Sovjetunionen och Jugoslavien, vars familjer sökt asyl i Sverige, utvecklade i väntan på asylbesked 
tecken på apati och uppgivenhet. Många vårdades vid barnkliniker och barnpsykiatriska kliniker.  
Fenomenet ledde till motsättningar inom läkarkåren. Det uppfattades av somliga som en genuin reaktion med 
uppgivenhet som berodde på osäkerhet under asylprocessen i kombination med våld och övergrepp i 
hemlandet. Av somliga uppfattades tillståndet som uttryck för manipulation, undernäring och simulering, 
verkställd av föräldrarna i syfte att ge familjen asyl i Sverige. 
De apatiska barnen har åter ökat i antal.  Enligt Migrationsverket fanns i december 2009 sjutton asylsökande 
barn med apatiska symtom. 
 

Journalisten och författaren Gellert Tamas gav förra året ut boken ”De apatiska. Om makt, myter och 
manipulation.” (Natur&Kultur 2009), där han kritiserar handlandet hos ett flertal läkare, poliser, tjänstemän 
och journalister som var berörda av problematiken. 
 
Stockholms psykiaterförening inbjuder nu till en diskussionskväll om apatiska barn.  
 

Onsdag 10 mars kl 18.15 – 20.15 
Danderyds sjukhus, hus 18, plan 5 

 
Medverkande 
Gellert Tamas  Journalist och författare av reportageböcker, mest känd för boken 

Lasermannen - En berättelse om Sverige. Också författare till den aktuella 
De apatiska. Om makt, myter och manipulation. 

Göran Bodegård  Barnläkare, barnpsykiater. Under epidemin överläkare vid Eugeniahemmet där 
flera av de apatiska barnen vårdades. Aktiv i debatten. 

Olav Bengtsson  Barnpsykiater. Divisionschef för BUP i Stockholm. Aktiv i debatten. 
David Eberhard Psykiater och författare. Under epidemin chef för Stockholms läns 

psykiatriska akutmottagning med uppdrag att lotsa föräldrar med apatiska 
barn till rätta i den vuxenpsykiatriska vården. Aktiv i debatten. 

 
Ingen entréavgift för medlemmar. Entréavgift för icke medlemmar 100 kr. Kaffe och macka ingår. 
 
 

 

 
 
 
 

Välkomna! 

Stockholms psykiaterförening verkar för fortbildning, kontaktskapande och 
meningsutbyte mellan psykiatriker i stockholmsområdet genom att cirka fyra gånger per år 
arrangera kostnadsfria utbildningar och diskussionskvällar i aktuella psykiatriska frågor. 
Föreningen är oberoende och har inget ekonomiskt stöd utöver medlemsavgifterna.  
Om du vill att stockholmspsykiatrin ska ha en oberoende röst i psykiatridebatten,  
stöd föreningen med ditt medlemskap genom att betala 200 SEK till plusgiro 42 85 43-3!  
OBS. Ange namn, adress och mailadress på inbetalningen. 


